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DĖL    LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2024 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 109 ,, DĖL 2024 

METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ IR VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2024–

2025 METŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ PAKEITIMO“ 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia informaciją 

dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. 

vasario 7 d. nutarimo Nr. 109 „Dėl 2024 metų valstybės biudžeto asignavimų ir Valstybės investicijų 

2024–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ pakeitimo“.  

Siekiant užtikrinti efektyvų ir racionalų priemonių įgyvendinimui 2024 metams skirtų 

asignavimų panaudojimą bei atsižvelgiant į tai, kad tam tikrose srityse yra susidaręs lėšų trūkumas, 

prašome: 

programos 09-001 „Užimtumo didinimas“ priemonei „Sudaryti sąlygas Valstybinės darbo 

inspekcijos veiklai“ asignavimus padidinti 90 tūkst. eurų dėl naujų darbo ginčų komisijų narių 

pareigybių įsteigimo ir vertimo paslaugų poreikio didėjimo, atitinkamai programos 09-004 „Šeimos 

politikos stiprinimas“ priemonei „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo 

didinimo tęstinumą, socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ asignavimus 

sumažinti 90 tūkst. eurų; 

programos 09-002 „Socialinės išmokos“ priemonei „Užtikrinti skatinamųjų įmokų į pensijų 

kaupimo fondus mokėjimą“ asignavimus padidinti 420 tūkst. eurų dėl didesnio nei planuota darbo 

užmokesčio ir didesnių savarankiškai dirbančių asmenų deklaruotų pajamų, atitinkamai programai 

09-004 „Šeimos politikos stiprinimas“ asignavimus sumažinti 420 tūkst. eurų, iš jų priemonei 

„Užtikrinti paramą mirties atveju“ asignavimus sumažinti 287 tūkst. eurų, priemonės „Įgyvendinti 

priemones šeimos ir vaiko gerovei“ papriemonei „Finansuoti nevyriausybinių organizacijų, 

dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos projektus“ asignavimus sumažinti 14 tūkst. Eurų, 

priemonei „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo didinimo tęstinumą, 

socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ asignavimus sumažinti 119 tūkst. 

Eurų; 

programai 09-003 „Socialinė sutelktis (solidarumas)“ asignavimus padidinti 103 tūkst. 

Eurų, iš jų priemonei „Užtikrinti asmenims, pradėjusiems gauti ilgalaikę socialinę globą iki 2007 m. 

sausio 1 d. iš apskričių viršininkų perduotose įstaigose, bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų 

finansavimą iš valstybės biudžeto lėšų“ asignavimus padidinti 30 tūkst. eurų, priemonei „Sudaryti 

sąlygas Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros veiklai (Lietuvos gestų kalbos vertimų centrui)“ 

asignavimus padidinti 73 tūkst. eurų, atitinkamai programos 09-004 „Šeimos politikos 

stiprinimas“ priemonei „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo didinimo 
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tęstinumą, socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ asignavimus sumažinti 103 

tūkst. Eurų; 

programos 09-005 „Neįgaliesiems tinkama aplinka“ priemonei „Užtikrinti asmenų su 

negalia gyvenamosios aplinkos pritaikymą ir asmenų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis“ 

asignavimus padidinti 1.025 tūkst. eurų, nes išaugo techninės pagalbos priemonių kompensacijų 

gavėjų skaičius, taip pat padidėjo ir pačių kompensacijų dydžiai, atitinkamai programos 09-004 

„Šeimos politikos stiprinimas“ priemonei „Užtikrinti paramą mirties atveju“ asignavimus 

sumažinti 1.025 tūkst. eurų; 

programai 09-006 „Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valdymo programa“ 

asignavimus padidinti 167 tūkst. eurų (iš jų 95 tūkst. eurų DU), iš jų priemonei „Sudaryti sąlygas 

ministerijos veiklai, išlaikant žmogiškuosius išteklius“ asignavimus padidinti 127 tūkst. eurų (iš jų 

95 tūkst. eurų DU), dėl planuojamo atstovo delegavimo į Europos darbo instituciją, dėl galimų 

išeitinių kompensacijų dėl valstybės tarnybos reformos, dėl padidėjusio materialinių pašalpų 

poreikio, dėl padidėjusių išmokų kompensacijoms už nepanaudotas atostogas atleidžiant darbuotojus, 

priemonei „Užtikrinti informacijos sklaidą apie ministerijos politikos įgyvendinimą“ asignavimus 

padidinti 40 tūkst. eurų, nes planuojama viešinimo kampanija apie pagalbą asmenims 

nukentėjusiems nuo nusikalstamos veikos, atitinkamai programai 09-003 „Socialinė sutelktis 

(solidarumas)“ asignavimus sumažinti 136 tūkst. eurų, iš jų priemonei „Finansuoti pagalbos 

tarnybą, organizuojančią ir koordinuojančią pagalbos nukentėjusiam asmeniui teikimą“ asignavimus 

sumažinti 40 tūkst. eurų, priemonei „Skirti lėšas prieglobsčio prašytojų ir neteisėtai Lietuvoje 

esančių užsieniečių, kol jie laukia sprendimo dėl išsiuntimo įgyvendinimo, išlaikymui“ asignavimus 

sumažinti 96 tūkst. eurų (iš jų 95 tūkst. eurų DU), programos 09-004 „Šeimos politikos 

stiprinimas“ priemonei „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo didinimo 

tęstinumą, socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ asignavimus sumažinti 31 

tūkst. eurų. 

 

 

Ministerijos kanclerė Ana Selčinskienė 
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